

Lausunto

19.08.2024

Asia: VN/7057/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tupakkaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveydenalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtiovarainministeriön esityksestä tupakkaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavan tupakkaverosta annetun lain liitteen, että savukkeiden, käätetupakan, piippu- ja savuketupakan sekä sikareiden ja pikkusikareiden veroa korotettaisiin kolmen vuoden aikana yhteensä keskimäärin 27,1 prosenttia. Muiden tupakkaveron piirissä olevien tuotteiden, kuten nikotiinipussien ja sähkösavukeneiteiden, veroa ei korotettaisi. Esityksen tavoitteena on toteuttaa Petteri Orpon hallituksen hallintaohjelmakirjausta tupakkaveron korotuksesta ja kevään 2024 kehysriihineuvottelun julkisen talouden linjauksista, joiden mukaan tupakkaveroa korotetaan yhteensä 150 miljoonalla eurolla hallituskaudella.

Valvira kannattaa hallituksen esityksessä ehdotettuja muutoksia tupakkaverolain liitteeseen.

Tupakkalain tavoitteena on ihmisille myrkyllisiä aineita sisältävien ja riippuvuutta aiheuttavien tupakkatuotteiden ja muiden nikotiinipitoisten tuotteiden käytön loppuminen. Tupakkalain tavoitteen saavuttamisen näkökulmasta on tärkeää, että huomiota kiinnitetään tupakka-tuotteiden lisäksi myös muihin nikotiinituotteisiin, kuten nikotiinipusseihin ja sähkösavukeneiteisiin, joiden käyttö on lisääntymässä. Verotus on yksi keino vähentää tupakkatuotteiden käytön aloittamista ja tukea sen lopettamista. Valvira kannattaa verotuksen nostamista myös näiden tuotteiden osalta erityisesti tupakkalain tavoitteen toteuttamisen näkökulmasta.

Valvira myös toteaa, että mikäli vähittäismyyntipaikoissa myynnissä olevia vähittäismyyntipakkauksia täytyy palauttaa verotuksen muutosten vuoksi toimitusketjussa

taaksepäin, tulee varmistua siitä, että tupakkatuotteiden jäljitettävyyjärjestelmän vaatimuksia noudatetaan. Palautettaessa tuotteita vähittäismyyntipaikasta, on palautuksia koskeva kirjaamisvelvollisuus palautuksen vastaanottajalla. Tuotteiden palauttamisesta ja niiden kirjaamisesta voi koitua ylimääräisiä kustannuksia talouden toimijoille. Talouden toimijoilla on kuitenkin mahdollisuus vaikuttaa palautettavien tuotteiden määriin ja syntyviin kustannuksiin veronkorotuksia edeltävien varastojen suuruutta ennakoimalla.

Henriksson Markus
Valvira

Pigg Minnamari
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira